
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 2821/VI.1 

 

Trevignano, 10-05-2023 

 

Oggetto: Nomina DSGA al Supporto Tecnico - Operativo al RUP 

 

Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP: H34D22004440006 

Titolo progetto: rINNOVAscuola 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18884 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relative regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R.n.275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0”in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 



 

 

1–del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 

3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori. Registrato alla Corte dei conti al n.2245 del 2 settembre 2022; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. prot. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. in relazione alla eventuale 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PNRR; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e 

obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’ 11 ottobre 2021, 

recante «Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste 

nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178»; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relative alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del  “Piano  

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 –Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle 

risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 

nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori. Registrato alla Corte dei conti al n. 2245 

del 2 settembre 2022; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per 

la Scuola4.0; 

VISTA la Nota MIM n. prot. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla 

Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. in 

relazione alla eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 06-12-2022 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 



 

 

VISTO il programma annuale esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di 

istituto con delibera n. 87 del 26-01-2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 17 del 13-02-2023 del Collegio dei docenti e la delibera n. 92 

del Consiglio di Istituto del 27-04-2023 di adesione al progetto; 

RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio prot. n. 1863/ VI.1 del 25 marzo 

2023; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO che l'avvio, la pianificazione, il coordinamento, l’esecuzione, il controllo e la 

chiusura del progetto appartiene unicamente all’istituzione scolastica a cui è 

stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 46043 del 17-03-2023, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore 

generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18884 

dal titolo "rINNOVAscuola" per un importo pari a € 171.387,50; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per 

lo svolgimento dell’attività di supporto tecnico-operativo al RUP nell’ambito del 

progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-961-P-18884 dal titolo 

“rINNOVAscuola”; 

 

DECRETA 

 

di affidare alla DSGA Dott.ssa Lambiasi Bernardina in servizio presso questo Istituto l’incarico 

di attività di supporto tecnico operativo al RUP, per la realizzazione degli interventi del 

Progetto PNRR “rINNOVAscuola” codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-18884- CUP: 

H34D22004440006 

 

Per la suddetta attività è previsto un compenso orario di € 24,55 lordo stato, come previsto 

dalla tabella 6 del CCNL del 29/11/2007 per n. 100 ore (per un totale di €2.454,95 lordo stato); 

tale importo trova copertura nella quota prevista per le “Spese di progettazione e tecnico- 

operative” del progetto di € 17.138,75 pari al 10% dell’importo autorizzato. Le attività di cui 

sopra saranno svolte in orario extracurriculare e documentate tramite time-sheet. 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale. 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                         Santa Aiello 
(Firma digitale) 

 


		2023-05-31T09:54:29+0200
	LLASNT74S49F443A




